
 

                                Miękinia, 22.07.2024 r.    

        Do Wykonawców  

        biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu z beczką 

asenizacyjną dla Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. w Miękini”- postępowanie powtórzone, nr postępowania 

ZP/06/2024  prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych 

 

Nr ID postępowania : 952347 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o 

jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 

większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach 

ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź :Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych 

kosztów ponad cenę wskazaną w ofercie. 

 

Pytanie Nr 2 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur  sposób niezgodny z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego 

winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 

przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 

przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, 

koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 

dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający 

nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. 

Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 

Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający poniesie wymienione koszty, jeżeli pojawią się po pierwszej rejestracji pojazdu. 



 

 

Pytanie Nr 4 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 

przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 

zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 

czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 

za II kwartał 2024. 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na to pytanie udostępnia sprawozdanie F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/952347 

 

Pytanie Nr 5 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M 

obowiązującą w dniu podpisania umowy jedynie w sytuacji jeżeli nie ma to wpływu na wysokość ceny całkowitej 

za realizację przedmiotu zamówienia wskazanej w ofercie.  

 

Pytanie Nr 6 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, 

że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł. 

Odpowiedź :Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych 

kosztów ponad cenę wskazaną w ofercie. 

 

Pytanie Nr 7 

Proszę o korektę zapisu rozdziału V SWZ, w przypadku leasingu operacyjnego Leasingobiorca dokonuje płatności 

pierwszej raty od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płatność pierwszej raty od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. 

 

Pytanie Nr 8 

Proszę o wskazanie daty dziennej (dot. stawki Wibor 1M) do skalkulowania oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje na kalkulację oferty wg. WIBOR 1M z dn. publikacji ogłoszenia tj. 17.07.2024 r. 

 

Pytanie Nr 9 

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika 

referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy 

Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki 

sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie 

wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania 

następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika 

WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji 

stawki referencyjnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany umowy zgodnie z zapisami SWZ oraz w kwestiach 

nieuregulowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

https://platformazakupowa.pl/


 

Pytanie Nr 10 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 5% na 2%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

Pytanie Nr 11 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż 

kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany sposób naliczania kar umownych. 

 

Pytanie Nr 12 

Proszę o potwierdzenie, że koszt ubezpieczenia nie stanowi składowej ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 13 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych 

postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną 

zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty 

publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingu na wzorze stosowanym przez wykonawcę, 

natomiast SWZ z załącznikami stanowiłyby załączniki do tej umowy, z zastrzeżeniem w treści umowy, że w 

przypadku rozbieżności w treści umowy i SWZ/Załączników pierwszeństwo mają postanowienia 

SWZ/załączników 

 

Pytanie Nr 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza faktury w formie elektronicznej wysyłane na adres Spółki: bok@miekinia-

zuk.pl 

 

Pytanie Nr 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, 

począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płatność pierwszej raty od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. 

 

Pytanie Nr 16 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy 

leasingu? 

Odpowiedź: Zamawiający wykupi przedmiot zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy. 

 

Pytanie Nr 17 

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) Zamawiający dopuszcza 

przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdział VIII SWZust.3 pkt.2 : „(…) z załączeniem dowodów określających, czy 

te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego wdrożenia zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.” 



 

Pytanie Nr 18 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje dodatkowego zabezpieczenia umowy leasingu w formie weksla in 

blanco. 

 

Pytanie Nr 19 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania 

Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych 

kosztów ponad cenę wskazaną w ofercie 

 

Pytanie Nr 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu 

bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową? 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie leasingu podać adres Dostawcy w celu bezpośredniego 

kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową. 

 

Pytanie Nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji i nie oczekuje doliczenia kosztu ubezpieczenia do oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 22 

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 23 

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz 

potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 24 

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do 

naliczania rat leasingowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych. 

 

Pytanie Nr 25 

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego 

każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy. Wykonawca 

precyzuje, że chodzi o sposób naliczania każdej miesięcznej raty leasingowej, a nie o sposób wyliczenia oferty, 

gdzie zgodnie z SWZ do oferty należy przyjąć WIBOR z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie Nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje rat równych, annuitetowych opartych na oprocentowaniu 

zmiennym. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rat kalkulowanych zgodnie z treścią SWZ. 

 



 

Pytanie Nr 27 

W związku z  pracami  nad  reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika 

referencyjnego na  polskim rynku  usług finansowych zastępującego wskaźnik  stawki procentowej  WIBOR, czy 

Zamawiający  przewidując  możliwość zmiany  Umowy  z uwagi na  zmianę przepisów  prawa powszechnie  

obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki 

sposób, że  przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie 

wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w  braku 

wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania 

wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu 

kalkulacji stawki referencyjnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany umowy zgodnie z zapisami SWZ oraz w kwestiach 

nieuregulowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Pytanie Nr 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po 

zakończeniu  47 pełnych okresów rat leasingowych?  

Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia 

miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany 

na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opisaną procedurę, w zakresie w jakim nie jest sprzeczna z zapisami SWZ. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
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